



 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2022-1924 DEL 10/08/2022

Inserita nel fascicolo: 2019.VI/00009/00002.2

Centro di Responsabilità: 47 0 2 0 - SETTORE TUTELA AMBIENTALE - S.O. 
ATTIVITA' ESTRATTIVE, QUALITA' ACQUA E 
BONIFICHE

Determinazione n. proposta  2022-PD-2515

OGGETTO: Servizio di modifica A.U.A. e direzione dell'esecuzione, finalizzato al rispetto 
dei limiti della tabella 3, allegato 5, parte III del D. Lgs. n. 152/06 nel sito ex-
Metalfer  in  Strada  Serra  a  Parma  -   CIG  Z5C3740815-  Efficacia 
dell'aggiudicazione

 

1



Centro di Responsabilità: 47 0 2 0 - SETTORE TUTELA AMBIENTALE - S.O. ATTIVITA' 
ESTRATTIVE, QUALITA' ACQUA E BONIFICHE

Determinazione n. proposta 2022-PD-2515

OGGETTO: Servizio di modifica A.U.A. e direzione dell’esecuzione, finalizzato al rispetto dei 
limiti della tabella 3, allegato 5, parte iii del D. Lgs. 152/06 nel sito ex-Metalfer in 
Strada Serra a Parma -  CIG Z5C3740815- Efficacia dell’aggiudicazione

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE TUTELA AMBIENTALE - S.O. ATTIVITA' ESTRATTIVE, QUALITA' 

ACQUA E BONIFICHE

Premesso che con determinazione dirigenziale n.1897 del 05/08/2022 è stato affidato il servizio di 
modifica  A.U.A.  e  direzione  dell’esecuzione,  finalizzato  al  rispetto  dei  limiti  della  tabella  3, 
allegato 5, parte iii del D.L gs 152/06 nel sito “ex-Metalfer” in Strada Serra a Parma ad Eco Power 
Services srls, con sede legale in San Salvatore Telesino (BN) - P. I. 01636440628;

Dato atto che con la medesima determina è stato assunto l’impegno di spesa relativo al servizio in 
oggetto, complessivamente pari ad € 9.900,00 IVA al 10% inclusa;

Preso atto del positivo riscontro delle verifiche effettuate ai sensi degli artt. 80 e 83 del D. Lgs. n.  
50/16 e s.m.i.. (Certificato di iscrizione alla C.C.I.A con visura fallimentare, regolarità pagamento 
di imposte e tasse tramite richiesta informazioni all’Agenzia delle Entrate in merito all’inesistenza 
in  capo  all’impresa  di  violazioni  definitivamente  accertate,  regolarità  pagamento  tributi  locali, 
Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva,  certificati  del  casellario  giudiziale,  consultazione 
casellario ANAC delle c.d. “annotazioni riservate”, verifica di iscrizione della Ditta alla white list) e 
quindi della  sussistenza  dei  presupposti  per  la  dichiarazione  dell’efficacia  dell’aggiudicazione, 
disposta con la determina dirigenziale n. 1897/2022, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 
50/16 e s.m.i.;



Considerato  che la  società  aggiudicataria  ha  presentato  la  cauzione  definitiva  (n°112941858 
rilasciata il 5/8/22 da Groupama Assicurazioni SpA) e la polizza di responsabilità civile (n°1750347 
rilasciata  il  04/03/21  e  rinnovata  fino  al  04/03/23  da  Elba  Assicurazioni  SpA)  richieste  nel 
capitolato;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i, alla 
stipula  del  contratto  tramite  scambio  di  corrispondenza  secondo  l’uso  del  commercio,  ai  sensi 
dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i; 

Dato atto che  il  responsabile del procedimento del presente atto è individuato nell’Arch. Ilaria 
Rosati,  Responsabile  della  S.O.  Attività  estrattive,  Qualità  acque,  Bonifiche  del  Settore  Tutela 
Ambientale, nominata con atto pg. 177251 del 18/10/2021;

Richiamato  il  decreto  DSFP 49/2021 prot.  215502 del  16/12/2021 con il  quale  il  Sindaco ha 
conferito l'incarico dirigenziale al Dott. Alessandro Angella sul Settore Tutela Ambientale;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n 267;

Visto l’art. 87 dello statuto comunale;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto

DETERMINA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

di  dichiarare l’efficacia  dell’aggiudicazione  del  servizio  di  modifica  A.U.A.  e  direzione 
dell’esecuzione,  finalizzato al  rispetto  dei  limiti  della  tabella  3,  allegato 5,  parte  iii  del D.L gs 
152/06 nel sito “ex-Metalfer” in Strada Serra a Parma,  disposta con la determina dirigenziale n. 
1897  del  05/08/2022,  in  favore  di Eco  Power  Services  srls,  con sede  legale  in  San Salvatore 
Telesino (BN) - P. I. 01636440628, 

di comunicare alla società aggiudicataria l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
191 del T.U.E.L. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

di dare atto che la responsabile del procedimento è l’Arch. Ilaria Rosati Responsabile della S.O. 
Attività estrattive, Qualità acque, Bonifiche del Settore Tutela Ambientale; 

di procedere alla stipula del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i.;



Firmato digitalmente da Alessandro Angella
in data 10/08/2022 alle ore 10:27



di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

F.to digitalmente dal Dirigente di Settore-Servizio o suo delegato
                                                   (estremi del firmatario in calce alla pagina)


